
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/526/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z odpłatności jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 535, 1693 i 1938) oraz art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługa opiekuńcza w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy 
społecznej. 

2. Pierwszeństwo w przyznawaniu pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich przysługuje osobom samotnym oraz tym rodzinom, w których wszyscy 
członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności, wynikającej z wieku lub choroby. 

3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich oraz 
miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) dokumentację o stanie zdrowia potwierdzającą konieczność przyznania usług opiekuńczych; 

2) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego; 

3) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę 

4. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych). 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 120,00 zł (sto dwadzieścia 
złotych). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 10327



3. Stawka opłaty za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 40,00 zł (czterdzieści złotych). 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód w przypadku osób samotnie gospodarujących albo dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, 
ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze na zasadach określonych poniżej: 

a) dla osób samotnie gospodarujących odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej (art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy o pomocy społecznej) 

Wskaźnik odpłatności w procentach 
ustalony od ceny za jedną godzinę 

1. powyżej 100% - 280% kryterium 0% 
2. powyżej 280% - 310% kryterium 15% 
3. powyżej 310% - 340% kryterium 20% 
4. powyżej 340% - 370% kryterium 30% 
5. powyżej 370% - 400% kryterium 45% 
6. powyżej 400% - 430% kryterium 60% 
7. powyżej 430% - 460% kryterium 75% 
8. powyżej 460% - 500% kryterium 90% 
9. powyżej 500% kryterium 100% 

b) dla osób w gospodarujących rodzinie odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie(art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej) 

Wskaźnik odpłatności w procentach 
ustalony od ceny za jedną godzinę 

1. powyżej 100% - 280% kryterium 0% 
2. powyżej 280% - 310% kryterium 25% 
3. powyżej 310% - 340% kryterium 30% 
4. powyżej 340% - 370% kryterium 40% 
5. powyżej 370% - 400% kryterium 55% 
6. powyżej 400% - 430% kryterium 70% 
7. powyżej 430% - 460% kryterium 85% 
8. powyżej 460% - 500% kryterium 95% 
9. powyżej 500% kryterium 100% 

§ 5. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach programów/projektów są całkowicie zwolnione od opłat za te 
usługi w przypadku takiego zapisu w regulaminie programu/projektu. 

§ 6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 
przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi przez opiekunki środowiskowe. 

§ 7. Opłaty o których mowa w § 3 są wnoszone przez osoby o których mowa w § 4 bankowym poleceniem 
przelewu lub przekazem pocztowym na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wieruszowie. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXII/175/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. Rady Miejskiej w Wieruszowie 
(Dz.Urz.Woj.Łódz. z 2020 r. poz.3004) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10327



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Adam Śpigiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10327


	UCHWAŁA NR LXIX/526/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-14T13:13:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




